
УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЗА ЯНВАРЬ- 
ИЮЛЬ 2022 ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Общий оборот оптовой 

торговли, млрд. рублей 

185,5 
млрд.рублей 

всего 

в том числе оборот оптовой 

торговли организаций оптовой 

торговли    
           96,5% 

Динамика индексов физического объѐма к 

соответствующему месяцу предыдущего года , % 

Структура оборота оптовой торговли  

37,6% 

12,6% 

44,3% 

5,5% 
крупные и средние организации с основным видом 
экономической деятельности "оптовая торговля" 

крупные и средние организации других видов 
экономической деятельности 

субъекты малого предпринимательства с основным 
видом экономической деятельности "оптовая торговля" 

субъекты малого препредпринимательства других  видов 
экономической деятельности 

      92,7% 

104,5 
102,9 

105,0 

126,7 

113,9 

124,5 

113,2 

106,7 
112,8 

109,0 109,6 
107,2 

100,9 
97,8 97,6 95,6 95,4 92,6 92,7 

85

100

115

130

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

       Индекс физического объема 

      к январю-июлю 2021 года 

к январю-июлю 2021 

к январю- июлю 2021 

 

144,4 
млрд.рублей 


